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مهندس جمال حسین‌زاده، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های گوشتی ایران در گفت‌وگو با »اقتصادسبز« تشریح کرد: 

روایت 100 ساله تولید هات‌داگ در ایران 

  با توجه به روز جهانی‌ هات داگ 
اهمیت دادن به چنین مناسبت‌های 
جهانی در داخل کشــور را تا چه حد 
در ارائــه تصویر واقعــی از صنعت 
فرآورده‌های گوشتی مؤثر می‌دانید؟ 

محصول ‌هــات ‌داگ در ســال 1487 
میلادی در کشور آلمان تولید  شده است. 
این غذای خوشــمزه، داغ عرضه می‌شد و 
برای نگه داشــتن آن از دستکش استفاده 
می‌شده است، ولی چون دستکش‌ها توسط 
مشتری‌ها بازگردانده نمی‌شد، به فکر تولید 
نان مخصوص‌هات داگ افتادند و‌ هات داگ 
داخل نان مخصوص عرضه شد و به یکی 
از فست‌فود‌های پر طرفدار جهان تبدیل 
شده است. در آلمان به نام »فرانکفورتر« و 
در اتریش با نام »وینر« شناخته می شود. 
در کشــور ایران نیز این محصول از سال 
1304 به مردم عرضه شــده است. یکی از 
مزیت‌های این محصول که موجب جهانی 
شدن عرضه آن شده است، اقتصادی و در 

دسترس بودن آن برای همگان است. 
در ســال‌های اخیــر افزایش قیمت 
گوشت در مقایسه با سطح درآمد جامعه 

موجب افزایش تقاضا بــرای محصولات 
فرآورده‌های گوشتی کشور شده است.

از دیگر موارد قابل ذکر، تغییر فرهنگ 
غذایی جامعه به‌شمار می‌رود که عواملی 
مانند گســترش شهر‌نشینی و اختصاص 
بیشتر وقت افراد جامعه به کار و تحصیل، 
گرانی مواد غذایی، نداشــتن برنامه برای 
اوقات فراغت اســت کــه موجب افزایش 
تقاضا برای این محصول لذیذ و ارزان قیمت 

درمقایسه با کالاهای جایگزین شده است.
  لطفاً مختصــری درخصوص 
و  برنامه‌های هیأت‌مدیــره جدید 
اهداف و چشم‌انداز تعیین شده برای 

انجمن توضیح دهید. 
دفاع از منافع مشروع اعضا و تسهیل روند 
فعالیت شرکت‌های عضو انجمن با برقراری 
ارتباط مؤثر با سازمان‌ها و  ارگان‌های ذیربط 
و افزایش ســرانه مصــرف فرآورده‌های 
گوشــتی در کشــور از اهم اهداف هیأت 

مدیره انجمن به‌شمار می‌رود. 
  کمیته‌های تخصصی انجمن در 
سال 1403 چه برنامه‌هایی را تدارک 

دیده‌اند؟

تــداوم پیگیری‌هــا جهــت خروج 
فرآورده‌های گوشتی از فهرست کالاهای 
آسیب‌رســان وزارت بهداشــت و درمان، 
پیگیــری اصلاح اســتاندارد ملی 2303 
در مورد میزان مجاز مصــرف غضروف و 
استخوان، پیگیری تهیه اطلس بافت‌های 
گیاهی و حیوانی فرآورده‌های گوشــتی 
جهت ارائه به آزمایشگاه‌های بافت‌شناسی،  
پیگیــری تدوین اســتاندارد‌های جدید 
محصولات درمورد درخواست شرکت‌های 
عضو )‌پیتزای نیمه‌آماده، ساندویچ سرد و 
...‌(، تداوم برنامه‌های آموزشی برای ارتقاء 
و به‌روز‌رســانی ســطح دانش تخصصی 

همکاران با ارائه 10 دوره آموزشی در سال 
1403، گســترش فعالیت کمیته روابط 
عمومی انجمن با تقویت ســایت انجمن، 
فعال‌تر شدن صفحات مجازی انجمن در 
شــبکه‌های اجتماعی با هدف جلوگیری 
از تبلیغات منفی علیه صنعت و تشــکیل 
کمیته تخصصی مالــی و مالیاتی جهت 
پیگیری مشــکلات مالیاتی شرکت‌های 
عضو جزو برنامه‌های کمیته‌های تخصصی 
انجمن در ســال 1403 قــرار دارد که با 
بهره‌مندی از دانش و تجربه همکاران شاغل 
در شرکت‌های عضو در قالب کمیته‌های 

تخصصی انجمن پیگیری خواهد شد‌.

روز جهانی هات داگ؛ فست فود پرطرفدار
سرمقاله

روزهای جهانی در عصــر حاضر، نقش مهم 
در موضوع روز کردن مفاهیم، معضلات و حتی 
فرهنگســازی مباحث گوناگون در اقصی‌نقاط 

دنیا ایفا می‌کند. 
ارگان‌هــای بین‌المللــی مهمــی اقدام به 
نامگذاری روزهای جهانی می‌کنند، یونســکو، 
یونیســف، فائــو، WHO و Unic بیش‌ترین 
عناوین را نامگــذاری کرده‌اند و برخی روزهای 
جهانی نظیر روز ســرطان، روز جهانی عدالت 
اجتماعی، روز جهانی محیط‌زیست، روز جهانی 
جوانان و... نیز مشــترک از سوی همه ارگان‌ها 

اعلام شده است.  روزهای جهانی را مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای نشان 
دادن جنبه‌های مهم زندگی و تاریخ بشــر تعیین می‌کند و هر روز بین‌المللی به 
بسیاری از ســازمان‌دهندگان، فرصتی برای سازماندهی فعالیت‌های مرتبط با 
موضوع روز فراهم می‌کند.  روز جهانی غذا روز 16 اکتبر است که به پاس تأسیس 
سازمان فائو در سال 1945 نامگذاری شــده و در سراسر جهان گرامی داشته 
می‌شــود و در اقصی‌ نقاط جهان برنامه‌هایی درخصوص امنیت غذایی، تغذیه 

جهانی و مراقبت از زمین تدارک دیده می‌شود. 
روز جهانی هات داگ یکی از روزهای مهم به‌خصوص در آمریکا و اروپا است 
که 17 جولای امسال )سومین چهارشنبه جولای( برای یکصد و هشتمین بار در 

میان طرفدارانش جشن گرفته شده است. 
سوسیس به‌عنوان جزو اصلی هات‌داگ از قدمت طولانی برخوردار است و 
شواهد تاریخی نشان می‌دهد در تمدن‌های باستانی نظیر بابلی‌ها، مصری‌ها و 
چینی‌ها نیز شناخته شده بوده است.  مهد سوسیس‌های مدرن آلمان است و 

در طول قرن نوزدهم، مهاجران آلمانی این سوسیس را به آمریکا آورده‌اند. 
در سال 1987 میلادی در شهر فرانکفورت تولد 500 سالگی هات‌داگ جشن 
گرفته شد، چون سوسیس فرانکفورتر در ســال 1487 میلادی در این شهر 
درست شده، یعنی درست سه سال قبل از اینکه کریستوف کلمب برای کشف 

قاره‌های جدید دل به دریا بزند. 
بنابر برخی روایت‌ها انجمن قصابان، سوسیس فرانکفورتر را اختراع کردند و 
چون متوجه شباهت آن به سگ داشهوند )سگی پاکوتاه از نژاد آلمانی شدند( 

سوسیس داشهوند هم به آن اطلاق می‌شده است. 
برخی روایت‌ها هم وین اتریش را مخترع هات داگ می‌دانند و به‌همین دلیل 
در اتریش به آن هات‌داگ »وینر« گفته می‌شود.  به‌هرحال »هات داگ« یکی از 
مشهورترین و پرطرفدارترین غذای فست‌فودی در کشور ما نیز به‌شمار می‌رود 
و حجم وسیعی از خطوط تولید فرآورده‌های گوشتی را به خود اختصاص داده 

است. 
گروه رسانه‌ای »اقتصادسبز« به مناسبت روز جهانی هات‌داگ و با همکاری 
انجمن صنایع فرآورده‌های گوشــتی ایران به واسطه اهمیت تولید محصولات 
فرآورده‌های گوشتی با کیفیت و ســالم در کشور و حمایت از تولیدکنندگانی 
که با رعایت سخت‌ترین ضوابط و زیر نظر دستگاه‌های نظارتی مبادرت به تولید 
می‌کنند، مبادرت به انتشار ویژه‌نامه‌ای با عنوان روز جهانی هات‌داگ کرد که 

امید است مورد قبول واقع شود. 
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»دفاع از منافع مشروع اعضا و تسهیل روند فعالیت 
شــرکت‌های عضو انجمن با برقراری ارتباط مؤثر 
با ســازمان‌ها و ارگان‌های ذی‌ربط و افزایش سرانه 
مصرف فرآورده‌های گوشتی سه محور اصلی فعالیت 
انجمن صنایع فرآورده‌های گوشتی ایران به‌شمار 
می‌رود.«  مهندس جمال‌ حسین‌زاده، دبیر انجمن 
صنایع فرآورده‌های گوشتی ایران با بیان این مطلب 
درخصوص آخرین وضعیت انجمن، برنامه کمیته‌های 
تخصصی و اهمیت روز جهانــی هات‌داگ نکاتی را 

مطرح کرد که مشروح آن در ادامه می‌آید: 

1818 حقیقت جالب درباره هات داگ حقیقت جالب درباره هات داگ
آیا می دانستید؟ فرانکلین دی روزولت و همسرش در سال 1936 زمانی که میزبان ملکه الیزابت و جورج ششم بود برای آن ها هات داگ سرو 

کردند. طبق گزارشات، جورج از این غذا بسیار زیاد لذت برده بود.
1                خوردن هات داگ غذای مناسب فضا

در کنار بستنی خشک شده، هات داگ ها پروسه طولانی مدت تایید ناسا را برای غذاهایی که مجاز به گرفتن و مصرف در فضا هستند، پشت سر 
گذاشته است. حتی فضانوردان آپولو 7 از خوردن این غذای کلاسیک در راه رسیدن خود به ماه نیز لذت بردند

2            آمریکایی ها هات داگ زیاد می خورند
طبق گزارش شورای ملی هات داگ و سوسیس )NHDSC(، آمریکایی ها سالانه 9 میلیارد هات داگ را از فروشگاه های مواد غذایی خریداری 

می کنند! این شورا تخمین می زند که تعداد کل مصرف شده این غذا در یک سال تقریبا 20 میلیارد هات داگ است!
3            رکورد جهانی با خوردن 76 هات داگ

سال گذشته )2021( در مسابقه سالانه خوردن هات داگ معروف شرکت Nathan در 4 ژوئیه، جوی چستنات مشهور رکورد جهانی را شکست 
و 76 هات داگ را در 10 دقیقه خورد.

4            گران ترین هات داگ 2300 دلار قیمت دارد
طبق گزارش ها این هات گران قیمت در می توانید در رستوران Fifth 230  در شهر نیویورک پیدا کنید. از گوشت گاو واگیو ژاپنی درجه یک 
درست شده و روی آن پیاز، خاویار و کلم ترش روی آن قرار داده شده است. باید گفت اگر قصد دارید از این غذا میل کند، باید 48 ساعت قبل 

سفارش دهید.
5             هات داگ از گوشت عادی تهیه می شود

ترکیب گوشت برای تهیه هات داگ همیشــه با حدس و گمان های زیادی همراه بوده. اما واقعیت این است که اکثر هات داگ هایی که در 
فروشگاه های مواد غذایی فروخته می شوند. از یکی از یا ترکیبی از گوشت های آشنا گاو، مرغ و یا بوقلمون تهیه می شوند. 

6             سفیر هات داگ هنوزم معرفی نشده است
در سال 2021، شورای ملی هات داگ و سوسیس )NHDSC( خواستار برگزاری مسابقه ای برای یافتن پرشورترین طرفدار هات داگ از میان، 

اینفلوئنسرها و آزمایش کنندگان طعم و مزه کشور آمریکا شدند. تا کنون پنج نفر آن ها پیدا شده اند که هنوز هم در حال رقابت هستند. 
7            هات داگ یک ساندویچ نیست.

8           جولای در آمریکا ماه ملی هات داگ است.
9            هات داگ یکی از اولین غذاهایی بود که در ماه سرو شد.

10            باید گفت هات داگ یک سوسیس است اما سوسیس لزوما هات داگ نیست.
11          هات داگ بدون گوشت یا مرغ را نمی توان هات داگ نامید.

 12        یک هات داگ اســتاندارد گوشــت گاو 190 کالــری دارد. 7 گرم پروتئیــن و 30 درصد از ارزش روزانه ویتامیــن B12 بدن را تامین 
می کند. یک ماده مغذی حیاتی برای متابولیسم طبیعی، رشد مغز در نوجوانان  و تقویت ذهن در بزرگسالان است.

13        هات داگ برای اولین بار در بازی های بیسبال در سال 1893 آمریکا فروخته شده است.
14           میلر پارک در میلواکی تنها پارک لیگ برتر بیسبال است. که در هر فصل سوسیس بیشتری نسبت به هات داگ می فروشد.

15         طولانی ترین هات داگ جهان 668 فوت طول داشت که برای پوشش دو زمین فوتبال کافی بود.
16           اولین کلماتی که میکی ماوس روی صفحه نمایش داد »هات داگ« بود.

17          شورای ملی هات داگ و سوسیس می گوید که افراد بالای 18 سال نباید از سس کچاپ روی هات داگ خود بریزند.
18         آمریکایی ها می گویند سلبریتی که علاقه شدید به هات داگ دارد، بتی وایت 97 ساله است.
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خبر هنریک قنبریانس، مدیر عامل شرکت» آندره« در گفت و گو با »اقتصاد سبز« :

گرامیداشت مناسبت های جهانی در ارائه تصویر واقعی از صنعت بسیار مؤثر است

  با توجه به هجمه هــای گاه و بیگاه فضای 
مجازی به صنعت فرآورده های گوشــتی برای 
اطمینان بخشــی بــه مصرف کننــدگان چه 

توضیحی دارید؟
درخصــوص هجمه های فضای مجــازی به صنعت 
فرآورده های گوشتی، باید گفت که این صنعت همواره 
تحت نظارت مراجع ذی‌صلاح بوده و اســتانداردهای 
بهداشتی و ســامت محصولات به طور دقیق رعایت 
می‌شــود. متأســفانه گاهی اوقات اطلاعات نادرست 
در فضای مجازی منتشــر می‌شــود که باعث نگرانی 
مصرف‌کنندگان می‌گردد. ما بــه طور مداوم در تلاش 
هستیم تا با ارائه اطلاعات دقیق و شفاف، اعتماد مردم 

را جلب کنیم.
  درخصوص تامین مواد اولیه  با چه مشکلاتی 

دست و‌پنجه نرم می کنید؟
 در زمینه تأمین مواد اولیه، با توجه به نوسانات بازار 
و افزایش قیمت نهاده‌های دامــی، تأمین مواد اولیه با 
چالش‌هایی همراه بوده اســت. ما در تلاش هستیم تا 
با برنامه‌ریزی دقیق و همکاری بــا تولیدکنندگان دام 

و طیور، این مشکلات را تا حد امکان مدیریت کنیم.
  با توجه به سرانه مصرف پایین فرآورده‌های 
گوشتی در کشــور، چه پیشنهادی برای ارتقای 

سرانه مصرف دارید؟
 برای ارتقای سرانه مصرف فرآورده‌های گوشتی در 
کشور، پیشــنهاد می‌کنیم که با اطلاع‌رسانی گسترده 
در زمینــه ارزش غذایی و فواید مصرف این محصولات، 
فرهنگ‌سازی لازم در این زمینه انجام شود. همچنین 
ارائه محصولات متنوع و با کیفیت مناسب در دسترس 

مصرف‌کنندگان می‌تواند در افزایش سرانه مصرف مؤثر 
باشد.

  مهمترین معضلات تولیــد فرآورده‌‌های 
گوشتی در کشور را تشریح کنید.

مهمترین معضلات تولید فرآورده‌های گوشــتی در 
کشــور را می‌توان در موارد زیر خلاصه کرد: نوســانات 

قیمــت نهاده‌هــای دامی، مشــکلات زیرســاختی و 
تجهیزاتی برخی واحدهای تولیدی، چالش‌های مربوط 
به صادرات و واردات، و همچنین برخی قوانین و مقررات 

دست و پاگیر که بر روند تولید تأثیر منفی دارند.
  درخصوص ســخت‌گیری‌های ارگان‌های 
نظارتــی مــوازی کاری  ومــواردی نظیر قرار 
گرفتن در لیست کالای آســیب رسان ،آزمون 

بافت‌شناسی و... چه نظری دارید؟
در خصوص سخت‌گیری‌های ارگان‌های نظارتی، 
باید گفت که این اقدامات در راستای تضمین سلامت 
و ایمنی محصولات انجام می‌شود. موازی‌کاری و قرار 
گرفتن در لیســت کالاهای آسیب‌رســان نیز ناشی 
از برخــی قوانین و مقررات اســت کــه گاهی اوقات 
با چالش‌هایی همراه اســت. ما در تلاش هستیم تا با 
همکاری نزدیک با مراجع نظارتی، این مشکلات را به 

حداقل برسانیم.
  با توجه به در پیــش بودن روز جهانی هات 
داگ اهمیت دادن به چنین مناسبتهای جهانی در 
داخل کشور را تا چه حد در ارائه تصویر واقعی از 

صنعت فراورده های گوشتی موثر می دانید؟
در خصوص اهمیت دادن به مناســبت‌های جهانی 
مرتبط با صنعت فرآورده‌های گوشتی در داخل کشور، 
معتقدیم که این امر می‌تواند در ارائه تصویر واقعی از این 

صنعت بسیار مؤثر باشد. 
با برگزاری برنامه‌های آموزشی، تبلیغاتی و ترویجی 
در این زمینه، می‌تــوان آگاهی عمومی را افزایش داد و 
به شناساندن ظرفیت‌ها و دستاوردهای این صنعت در 

کشور کمک کرد.

از روزهای دور تا به امروز» آندره« مســیری پر فراز و نشــیب را طی کرده اســت. قدم‌های کوچک و بزرگی که با همراهی بســیاری برداشــته شد 
تا از یک فروشــگاه کوچک و پرطرفدار تبدیل به یکی از بزرگترین تولیدکنندگان فرآورده‌های گوشــتی در ایران شود. به مناسبت روز جهانی هات 
داگ بی مناســبت ندیدیم تا پای صحبت هــای هنریک قنبریانس ،مدیر عامل شــرکت »آندره« بنشــینیم که باهم ماحصــل آن را می خوانیم :

معرفی 5 کشور برتر تولید کننده 
سوسیس جهان

سوسیس یکی از محصولات گوشتی محبوب در 
سراسر جهان است و در بسیاری از کشورها تولید 
می‌شــود. در ادامه به معرفی 5 کشور تولید کننده 

سوسیس در جهان  می‌پردازیم.
به گزارش روابــط عمومی انجمن صنایــع فرآورده‌های 
گوشــتی ایران، اولین تولیدکننده آلمان، بــه عنوان یکی 
از بزرگترین تولیدکنندگان سوســیس در جهان شــناخته 
می‌شود. سوسیس های آلمانی به کیفیت بالا و طعم خوبشان 
معروف است. دومین تولید کننده سوسیس ایالات متحده 
آمریکا است که بعد از آلمان به دومین و برترین تولیدکننده 
سوسیس معروف است.  سوســیس‌های آمریکایی به طور 
معمول به‌صورت هات داگ و برگر ســرو می شوند. در ادامه 
لهستان، سومین کشور برتر تولید سوسیس است که به خاطر 
طعم و انواع مختلف در سطح جهان معروف است. ایتالیا نیز 
چهارمین تولیدکننده برتر سویس با کیفیت در جهان شناخته 
شــده. لازم به ذکر است بیشتر سوســیس های ایتالیایی از 
گوشت گاو تهیه می‌شــوند. در آخر هم به اسپانیا  می‌رسیم 
 که یکی دیگر از کشــورهای برتر در تولید سوســیس است.

 سوســیس های اسپانیایی به سوســیس های تند و متنوع 
معروف است.

»هات‌داگ« ستاره پنهان صنعت غذا»هات‌داگ« ستاره پنهان صنعت غذا

ارزش بازار جهانی هات داگ در سال 2021میلادی 
برابر با 87020 میلیون دلار بود و پیش‌بینی می‌شود 
تا سال 2031 با نرخ رشد سالانه 5/61 درصدی همراه 
باشد و تا سال 2027میلادی به 120745 میلیون دلار 
برســد. با توجه به افزایش تقاضای مصرف‌کنندگان 
برای هات‌داگ‌، چندین عامل به وضعیت پیشرفت و 
بینش رشد این بازار کمک می‌کند.  از جمله این عوامل 
می‌توان به رشد تقاضا در صنعت هتل‌داری و رستوران 
اشاره کرد. در سراسر جهان، استفاده از هات‌داگ در 
هتل‌ها و رســتوران‌ها در حال افزایش است و این امر 
به طور مستقیم بر رشد بازار هات‌داگ تأثیر می‌گذارد. 
رشــد مصرف هات‌داگ در برنامه‌های دورهمی نیز 
می‌تواند به رشد بازار هات‌داگ کمک کند. برنامه‌های 
دورهمی مانند باربیکیو و گردهمایی‌های خانوادگی، 
به عنوان یک فرصت برای مصرف هات‌داگ به شمار 

می‌رود و می‌تواند بازار هات‌داگ را تحریک کند.
از عوامــل دیگر تحت تأثیــر در افزایش تقاضای 
مصرف‌کنندگان بــرای انــواع هات‌داگ‌ها، پخت 
آســان، طعم و چندمنظورگی آنها است. هات‌داگ‌ها 
گزینه‌ محبوبی برای میان وعده‌های ســریع و آسان 
و حتی صبحانه‌ها هستند. همچنین تولیدکنندگان 
با معرفی مجموعه‌ای گســترده از انواع هات‌داگ‌ها، 
سبدهای محصول خود را گســترش می‌دهند تا به 
ترجیحات مختلف مصرف‌کنندگان پاسخ دهند، که 
شامل هات‌داگ‌های سنتی، هات‌داگ‌های ارگانیک، 
هات‌داگ های کم چرب و هات‌داگ‌هایی با طعم و مواد 
مختلف است.پیشــرفت‌های مداوم نیز در روش‌های 
فرآوری، مانند بسته‌بندی بهتر، روش‌های نگهداری 
و فناوری‌های تولید، به رشد بازار کمک می‌کند. این 
نوآوری‌ها به برطرف کردن نیازهای مصرف‌کنندگان 
در زمینه زمان ماندگاری هات‌داگ‌ها، حفظ کیفیت و 
افزایش سهولت برای مصرف‌کنندگان کمک می‌کنند.

مناطق مختلف جهان در تولید و مصرف هات‌داگ 
نقش مهمی ایفــا می‌کنند. اروپا به عنــوان یکی از 
بزرگتریــن بازارهای هات‌داگ در جهان شــناخته 
می‌شود. کشــورهایی مانند آلمان، فرانسه و ایتالیا 

در تولید و مصرف هات‌داگ در بالاترین رده هستند. 
هات‌داگ‌های محلی و سنتی اروپایی همچنان مورد 
توجه قرار می‌گیرد. ایالات متحده و کانادا نیز بازارهای 
بزرگی برای هات‌داگ به شمار می‌روند.  هات‌داگ‌های 

گوشــت و مرغ در این مناطق تقاضای زیادی دارد 
و تنوع بالایی در انــواع هات‌داگ‌ها وجود دارد. 

همچنین در آسیا، کشورهایی مانند چین، ژاپن 
و کره جنوبی بازارهای مهمی برای هات‌داگ 
هســتند. در آفریقا و کشورهای آمریکای 
لاتین، هات‌داگ‌های محلی با استفاده از 
تنوع مواد غذایی محلی تولید می‌شوند. 
این هات‌داگ‌هــا در بازارهای داخلی و 
همچنین در برخی نقاط صادراتی مورد 

استقبال قرار می‌گیرند.
برای رشــد پایدار در بازار هات‌داگ، 
توجه بــه تغییــرات مصرف‌کنندگان و 
نوآوری ضروری اســت. مصرف‌کنندگان 
امروزه به دنبــال هات‌داگ‌های باکیفیت، 

محصولات طبیعی و سالم هستند. بنابراین، 
شرکت‌های تولیدی باید با تحقیق و توسعه 

مداوم، نوآوری و اصــاح فرآیندهای تولید 
توانایی رقابت خود در این بازار را بالا ببرند.

با وجود رشــد قابــل توجه بــازار هات‌داگ، 
این صنعت با چالش‌های خاصی نیز مواجه اســت. 

بازار هات‌داگ دنیــا در برخی مناطق بــا انتقادات 
مربوط بــه کیفیت مواجه اســت. برخــی افراد از 
مصــرف هات‌داگ‌های پرچــرب و پرقند خودداری 
می‌کنند و به‌دنبال گزینه‌های ســالم‌تر و با کیفیت‌تر 
هســتند. بنابراین، تولیدکنندگان هات‌داگ باید به 
اصلاح فرمولاســیون محصولات، اســتفاده از مواد 
اولیه با کیفیــت و رعایت اســتانداردهای صنعت 
غذا توجه کننــد .همچنین بازار هــات‌داگ رقابت 
شدیدی با سایر محصولات گوشــتی و غذایی دارد، 
بنابراین، تولیدکننــدگان هات‌داگ برای جلب توجه 
مصرف‌کنندگان باید در طراحی محصولات، نوآوری و 

تبلیغات خلاقانه سرمایه‌گذاری کنند.

با توجه بــه پیش‌بینی‌ها، این صنعت در دهه آینده 
با رشــد قابل توجهی رو به رو خواهد بود. با این حال، 
صنعت هات‌داگ نیز با تحولات و چالش‌های مختلفی 
مثل  رقابت با سایر محصولات و توجه به محیط‌زیست 
مواجه است. تولیدکنندگان هات‌داگ باید با توجه به 
این عوامل، استراتژی‌های مناسب را در زمینه تولید، 
بازاریابی و پایداری معرفی کنند تا بتوانند در این بازار 

رقابت کنند و رشدی پایدار را تجربه کنند.
توجه  همچنین،   

علایق  بــه 

مصرف‌کنندگان 
و نوآوری در طراحی و ارائه 

محصولات سبب می‌شود تا شرکت‌ها بتوانند با ارائه 
گزینه‌هایی جدید و متنوع، نیازهای مصرف‌کنندگان 

را برآورده کنند و در بازار جایگاه خود را تثبیت کنند.
در حال حاضر این بازار از گســترش شــبکه‌های 
توزیع، از جمله فروشگاه‌‌های زنجیره‌‌ای تا تخصصی، 
فروشــگاه‌‌های اختصاصــی فروش هــات‌داگ و 

فروشــگاه‌های آنلاین بهره‌‌مند است. این شبکه‌های 
توزیع، دسترسی گسترده‌تری را برای مصرف‌کنندگان 
در خریــد هات‌داگ‌ها فراهم می‌کننــد. این بازار در 
مناطق مختلف شــامل آمریکای شمالی، اروپا، آسیا 
و اقیانوســیه، آمریکای لاتین و خاورمیانه و آفریقا 
همواره در حال رشد بوده اســت.  به طور کلی، بازار 
هات‌داگ قرار اســت تا ســال 2031 شاهد پیشرفت 
و رشد بازار باشــد. این رشــد تحت تأثیر عواملی 
مانند افزایش تقاضــای مصرف‌کنندگان، تنوع 
محصولات، نوآوری در روش‌های فرآوری، 
گسترش شــبکه‌های توزیع، رشد 
بازار منطقه‌ای و تقاضای صنعت 
خدمات غذایی است. اولین 
تولیدکننده برتر صنعت 
آلمان،  هــات‌داگ 
یکی  عنــوان  به 
بزرگتریــن  از 
تولیدکنندگان 
جهــان  در 
خته  شــنا
می‌شــود. 

هات‌داگ‌های 
بــه  آلمانــی 
کیفیت بالا و طعم 
معروف  خوبشــان 
اســت. دومین تولید 
کننده هــات‌داگ ایالات 
متحــده آمریکا اســت که 
بعد از آلمان بــه دومین و برترین 
تولیدکننده هات‌داگ معروف اســت. 
در ادامه لهستان، ســومین کشور برتر تولید 
هات‌داگ است که به خاطر طعم و انواع مختلف در سطح 
جهان معروف اســت. ایتالیا نیز چهارمین تولیدکننده 
برتر سویس با کیفیت در جهان شــناخته شده. لازم 
به ذکر است بیشــتر هات‌داگ‌های ایتالیایی از گوشت 
گاو تهیه می‌شوند. در آخر هم به اسپانیا، یکی دیگر از 
کشورهای برتر در تولید هات‌داگ است. هات‌داگ های 
اسپانیایی به هات‌داگ‌های تند و متنوع معروف هستند.

ســرویس بین‌الملل: بازار هات‌داگ نقشــی مهم در صنعــت غذای جهان ایفــا می‌کند و پیش‌بینی 
می‌شــود تا در دوره زمانی بین ســال‌های ۲۰۲۳ تــا ۲۰۳۰میلادی، این صنعت با نــرخ قابل توجهی 
رشــد کند. در ســال ۲۰۲۲، بازار هات‌داگ با نرخ ثابتی در حال رشــد بود و با اتخــاذ راهبردهایی 
توســط عوامل کلیدی این صنعت، انتظار می‌رود که در آینده نزدیک ارزش این بــازار افزایش یابد. 

»اقتصاد سبز« وضعیت صنعت هات داگ را تا سال 2031 بررسی می کند:

با برگــزاری برنامه‌های آموزشــی، تبلیغاتی و 
ترویجی در این زمینه، می‌تــوان آگاهی عمومی 
را افزایــش داد و بــه شناســاندن ظرفیت‌ها و 
دســتاوردهای این صنعت در کشــور کمک کرد

زهرا مازندرانی
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       »هات‌داگ باربیکیو« محصول جدید »تانیس« به بازار عرضه شد

احسان مرادیان‌نژاد، عضو هیأت مدیره تعاونی وطن در گفت‌وگو با »اقتصادسبز«: 

پاسداشت روز جهانی هات‌داگ باعث ارتقای کیفی تولیدات داخلی می‌شود

   با توجه به هجمه‌هــای گاه و بیگاه فضای 
مجازی بــه صنعت فرآورده‌های گوشــتی برای 
اطمینان بخشی به مصرف کنندگان چه توضیحی 

دارید ؟
این شایعات تازه و یا مختص به ایران نیست، هرچند که 
در مورد فرآورده‌های گوشتی بیشتر دیده و شنیده می‌شود. 
به عنوان مثال بعد از جنگ جهانی دوم در آلمان شــایعه 
شده بود که از گوشت گربه در تولید فرآورده‌های گوشتی 
استفاده می‌شــود. نظیر این مورد، استفاده از گوشت‌های 
حرام مثل گربه و ســگ  و... وگوشت‌های مریض رو هم در 
ایران به گوش می‌رســد. البته از چنــد جنبه می‌توان این 
شایعات را رد کرد. نخست از بعد نظارت ارگان‌ها بر صنعت 

تولید فرآورده‌های گوشتی قابل بررسی است. 
ســه ارگان وزرات بهداشــت از طریق ســازمان غذا و 
دارو، اداره کل دامپزشــکی و ســازمان ملی استاندارد بر 
تولید فرآورده‌های گوشــتی نظــارت می‌کنند. اداره‌کل 
دامپزشــکی متولی مواد خام دامی است، یعنی از لحظه 
ورود یک جوجه در مرغداری تا لحظه عرضه در فروشگاه 
تحت نظارت دقیق این سازمان قرار دارد. طبیعتاً تمامی 
مرغداری‌ها، گاوداری‌ها، کشتارگاه‌های سبک و سنگین و 
کشتارگاه‌های مرغ زیر نظر اداره ی کل دامپزشکی هستند 
و کنترل می‌شــوند. دسترسی و تامین نیز مهم است، چرا 
که در این صنعت حداقل مصرف مرغ و گوشــت قرمز هر 
تولید کننده 10 تن در روز است. به عنوان مثال در شرکت 
تانیس روزانه بین 20 تا 25تن مرغ و گوشت قرمز مصرف 
می‌شود. من از شما و خوانندگان نشریه سؤال می‌پرسم، 
آیا در توان شــرکت‌های تولید کننده هســت که هرروزه 
حداقل 10 هزار کیلوگرم، گوشت ســگ و گربه و... تهیه 
کنند و آیا ممکن اســت این حجم عظیم از زیرنظر هیچ 

ارگان نظارتی نگذرد‌؟
نکته بعدی موضــوع صرفه اقتصادی اســت. با فرض 
مثبت بودن پاسخ شما به سوال قبل ؛ ایران از بزرگ ترین 
تولیدکننده‌های مرغ در دنیاســت و مرغ به عنوان کالای 
اساســی همواره در دســترس عموم و شرکت‌های تولید 
کننده فرآورده‌های گوشــتی قرار دارد.  از طرفی انجمن 
و تعاونی فرآورده‌های گوشتی متولی واردات گوشت قرمز 
هستند که به همین سبب گوشت قرمز با قیمت مناسب 
و به مقدار بســیار زیاد در دســترس تولید کنندگان قرار 
دارد. با این حساب خرید گوشــت غیر برای تولید کننده 
فرآورده‌های گوشتی غیر‌منطقی است و هیچگونه صرفه 

اقتصادی ندارد.

  یکی دیگر از هجمه‌های وارد شده در ارتباط 
با اســتفاده ضایعات در روند تولید فرآورده‌های 

گوشتی است، در این رابطه چه نظری دارید؟ 
بسیار سؤال خوبیست، ضایعات کشتارگاهی یا همان 
اندرونه‌های مرغ، گاو و گوســاله داخل کشتارگاه زیر نظر 

دامپزشک تخلیه می‌شوند و به تولید کننده نمی‌رسد.
برای اطلاع بیشــتر اعلام می‌کنم که در کشتارگاه‌ها، 
مواردی که اســتفاده خوراکی دارند مثل جگر و دل مرغ 
و گاو و گوســاله و... شستشو، بســته‌بندی و آماده عرضه 
به بازار می‌شــود. مابقی اندرونه از کشتارگاه تحت نظارت 
خارج شده و برای تولید پودر گوشت و خوراک دام و طیور 
استفاده می‌شود. قسمتی از این هجمه که به تولید کننده 
مربوط می‌شــود ضایعات پوستی و اســتخوانی مرغ طی 

روند تولید خمیر مرغ است.
لازم است بدانید ما  سال‌ها پیش استاندارد‌های خمیر 
مرغ را مجدد بازبینی و تدوین کردیم. امروزه در تمام دنیا 
از جمله ایران  از دســتگاهی به نام سپراتور برای تفکیک 
گوشــت مرغ از پوست و استخوان اســتفاده می‌شود.  در 
تکمیل عرایضم، به ازای 100 درصد مرغ رسیده به دست  
تولید کنندگان 50 درصد آن گوشت ران و سینه است که 
به‌صورت تکه‌ای جدا می‌شود و 50 درصد مابقی که شامل 
کتف، بال و...است وارد دستگاه سپراتور شده و طی فراینده 
تحت فشار گوشت چسبیده شده به استخوان از قسمتی  و 

پوست و استخوان  از بخش متفاوتی خارج می‌شود.
 حاصل کار 20 درصد پوســت و استخوان و 30 درصد 
خمیر پوســت و اســتخوان‌ها نیز تحت نظارت نماینده 
اداره‌کل دامپزشکی از مراکز تولید خارج شده و در اختیار 
تولید کنندگان پودر اســتخوان، پودر گوشــت و تولید 

کننده‌های غذای دام و طیور قرار می‌گیرد.
  مهمترین معضلات تولید و تامین مواد اولیه 

برای فرآورده‌های گوشتی در کشور چیست؟
صنعت فرآورده‌های گوشتی وابسته به کالاهای اساسی 
نظیر گوشت قرمز، مرغ، روغن و گندم است. متناظر با آن 
هرگونه مشکل تامین کالاهای اساسی یا افزایش قیمت، 
صنعت مــا و تولیدکنندگان را تحت تاثیــر قرار می‌دهد. 
می‌دانیم که در‌صورت مشکل در تأمین این کالا‌ها اولویت 
با تأمین سبد خانوار و سپس صنعت فرآورده‌های گوشتی 
است که البته تصمیم بسیار درستی است. متأسفانه بخاطر 
تحریم‌های کمر شکن چند سال اخیر کشور و تاثیر آن بر 
تامین کالاهای اساسی شــاهد کاهش تولید کارخانجات 
و تولید‌کنندگان فرآورده‌های گوشتی بودیم. در ادامه اثر 

تحریم‌ها بر صنعت ما به مشکل خرید مواد اولیه وارداتی 
همچون انواع فســفات‌ها، نیتریت سدیم، ویتامین سی، 
سویا، اســتابلایزرها و مواد اولیه پوشش‌ها اشاره می‌کنم 
که باتوجه به افزایش نرخ ارز و عدم ارتباط مالی با اروپا )که 
تامین کننده اصلی مواد اولیه مورد‌نیاز ما هستند( مجبور 
به خرید چند واسطه‌ای با قیمت تمام شده بسیار بالاتری 

نسبت به قیمت واقعی مواد شده‌ایم.
  با توجه به سرانه مصرف پایین فرآورده‌های 
گوشتی در کشور، چه پیشــنهادی برای ارتقای 

سرانه مصرف دارید ؟
آخرین برآورد ما نشــان می‌دهد که ســرانه مصرف 
فرآورده‌های گوشــتی در ایران حدود 7کیلوگرم است  
که در مقایسه با میانگین سرانه مصرف 100 کیلوگرمی 
در اروپا و 125 کیلوگرمی درآمریکا عدد بســیار پایینی 

است. 
متاســفانه هجمه‌هــای وارد شــده به ایــن صنعت 
و شــرایط اقتصادی باعث شــده بــود که مــردم روی 
خوشــی به این صنعت نشــان ندهند، اما با فعالیت‌های 
مثبت تولیدکنندگان شــاهد افزایش اقبــال عمومی به 

فرآورده‌های گوشتی هستیم.
البته که تاییدیه سه ارگان ‌نظارتی بر محصولات ضامن 
سلامت آنهاســت، اما متولیان این صنعت نیز باید مجری 
نقش خود در قبال آسودگی خاطر مصرف کننده باشند.  
ما به عنوان متولی این صنعت وظیفه داریم خیال مصرف 
کننده را با نظارت بر تولید محصول با کیفیت و ســامت 
در رابطــه با تأمیــن یکی از محصولات ســبد پروتئینی 
خانوارآسوده کنیم. امیدوارم این فعالیت و تلاش‌ها سبب 
شــود تا در کشــور ما نیز همانند ســایر کشور‌ها مصرف 

فرآورده‌های گوشتی به امری رایج تبدیل شود.
  در‌خصوص سختگیری‌های ارگان نظارتی، 
موازی‌کاری  و مواردی نظیر قرار گرفتن در لیست 
کالاهای آسیب رســان، آزمون بافت شناسی و.... 

چه نظری دارید ؟
در اینجا جا دارد از ســازمان دامپزشــکی کل کشور، 
سازمان ملی استاندارد و وزارت بهداشت که به این صنعت 
نظارت می‌کنند تا اطمینــان کامل جهت مصرف حاصل 
شود تشــکر کنم.  اما نباید فراموش کرد که بهبود کنترل 
و نظارت نیازمند اتحاد این ارگان‌ها اســت و موازی کاری 
و کنترل چند پاره ســبب کند کــردن روند تولید و تایید 
است و امیدوارم که مسئولین این ارگان‌ها مثل همیشه در 

جهت پیشرفت گام بردارند. 

  با توجه به در پیش بــودن روز جهانی‌هات 
داگ اهمیت دادن به چنین مناســبت‌های جهانی 
در داخل کشور تا چه حد در ارائه تصویر واقعی از 

صنعت فراورده‌های گوشتی موثر است؟
کشــور ما مهد بســیاری از غذاهاســت با این وجود 
برگزاری جشن غذا اتفاق مرسومی در ایران نیست. تلاش 

ما در انجمن رواج جشن‌های مرتبط با غذاست.
جشنواره غذاها و مواد غذایی وارداتی نظیر‌هات داگ، 
پیتزا، برگر و... در درجه ی اول باعث شــناخت و آشنایی 
بیشــتر با آنها شــده و به واسطه شــناخت این غذاها و 
محصولات انتظارات و انتقادات بدون واســطه از مصرف 

کننده به گوش تولید کننده خواهد رسید.
دیدگاه انجمن نســبت به برگزاری جشن‌هایی از این 
قبیل مثبت اســت، چرا که برگزاری این‌گونه مراســم‌ها 
در طولانی‌مدت نه تنها باعث افزایش کیفیت محصولات 
خواهــد بود، بلکه با ارائه تصویر حقیقــی در رواج مصرف 

فرآورده‌های گوشتی نیز تأثیر مثبتی دارد.
لازم به ذکر اســت که شــرکت فرآورده‌های گوشتی 
»تانیس« در تولید ‌هات داگ پیشــتاز کشــور است و به 
تازگی محصول جدیدی با عنــوان »هات داگ باربیکیو« 
عرضــه و به ســبد مصرف خانــوار اضافه خواهــد کرد. 
امیدوار و خوشبین هســتیم که این محصول نیز همانند 
ســایر محصولات »تانیس« مورد اســتقبال و باب ذائقه 

مصرف‌کنندگان باشد.

شــرکت فرآورده‌های گوشــتی »تانیس« از شــرکت‌های پیشــرو در تولید انواع هات‌داگ در کشــور به‌شــمار می‌رود و به تازگی از »هات‌داگ باربیکیو« 
به عنــوان محصول جدید مجموعــه رونمایی کرده اســت.  به مناســبت روز جهانی هــات‌داگ پای صحبت‌های مهنــدس احســان مرادیان‌نژاد، عضو 
هیــأت مدیره تعاونــی تولیدکنندگان سوســیس و کالباس وطــن و مدیرعامل شــرکت »تانیس« نشســتیم که ماحصــل آن را در ادامــه می‌خوانید. 

مصــرف ســرانه فرآورده‌هــای گوشــتی در 
ایــران کمتــر از یک دهــم اروپایی‌هاســت 

رشد 4 درصدی سالانه بازار جهانی سوسیس 

به گزارش خبرنگار ما، بازار تحت تأثیر افزایش تقاضای 
مصرف‌کنندگان برای انواع سوسیس‌ها است که به دلیل 
پخت آسان، طعم و چندمنظورگی آنها افزایش یافته است. 
سوسیس‌ها گزینه‌ محبوبی برای میان وعده‌های سریع و 

آسان و حتی صبحانه ها هستند. 
همچنین تولیدکنندگان با معرفی مجموعه‌ای گسترده 
از انواع سوسیس‌ها، ســبدهای محصول خود را گسترش 
می‌دهند تا به ترجیحات مختلف مصرف‌کنندگان پاسخ 
دهند، که شــامل سوسیس‌های ســنتی، سوسیس‌های 
بلغاری، سوسیس‌های ارگانیک، سوسیس های کم چرب 
و سوسیس‌هایی با طعم و مواد مختلف است.پیشرفت‌های 
مداوم نیز در روش‌های فرآوری، مانند بســته‌بندی بهتر، 
روش‌های نگهــداری و فناوری‌های تولید، به رشــد بازار 
کمک می‌کند. این نوآوری‌ها بــه برطرف کردن نیازهای 
مصرف‌کنندگان در زمینه زمان ماندگاری سوســیس‌ها، 
حفظ کیفیت و افزایش ســهولت برای مصرف‌کنندگان 

کمک می‌کنند.
در حال حاضر بازار از گســترش شــبکه‌های توزیع، از 
جمله فروشگاه‌ های زنجیره‌ ای تا تخصصی، فروشگاه‌ های 
اختصاصی فروش سوســیس و فروشگاه‌های آنلاین بهره‌ 
مند است. این شــبکه‌های توزیع دسترسی گسترده‌تری 
را برای مصرف‌کننــدگان در خرید سوســیس‌ها فراهم 

می‌کنند. این بــازار در مناطق مختلف شــامل آمریکای 
شــمالی، اروپا، آســیا و اقیانوســیه، آمریــکای لاتین و 
خاورمیانه و آفریقا همواره در حال رشــد بوده است.  لازم 
به ذکر اســت صنعت خدمات غذایــی، از جمله هتل‌ ها، 
رستوران‌ ها و کافه‌ ها، نقش مهمی در ایجاد افزایش تقاضا 
برای سوسیس‌ها دارد. سوسیس‌ها به عنوان مواد اولیه در 
انواع غذاها مانند صبحانه، ساندویچ، پاستا و پیتزا استفاده 

می‌شوند که به رشد بازار کمک می‌کند.
به طور کلی، بازار سوســیس قرار است تا سال 2031 
شاهد پیشــرفت و رشد بازار باشــد. این رشد تحت تأثیر 
عواملی ماننــد افزایش تقاضــای مصرف‌کنندگان، تنوع 
محصولات، نــوآوری در روش‌های فرآوری، گســترش 
شبکه‌های توزیع، رشــد بازار منطقه‌ای و تقاضای صنعت 

خدمات غذایی است.

سرویس بین الملل: بازار سوســیس تا سال 2031  شاهد رشد مداوم  ســالانه 3/9 درصدی و در نهایت 
رســیدن به ارزش 6931/07 میلیون دلاری در صنعــت خود خواهد بود. با توجه بــه افزایش تقاضای 
مصرف‌کنندگان برای سوســیس‌ها، چندین عامل به وضعیت پیشرفت و بینش رشد بازار کمک می‌کند.

چرا »هات‌داگ« ؟
ســرویس بین‌الملــل: هــات‌داگ در ابتدا 
از سوســیس‌های آلمانی الهام گرفته شــد. 
این سوســیس‌ها به نام‌هــای »Frankfurter« و 
»Wiener« شناخته می‌شــدند که به ترتیب به 

شهرهای فرانکفورت و وین )ویانا( اشاره دارند.
 dachshund« در آلمــان، سوســیس‌هایی به نــام
sausages« )سوســیس‌های داشهوند( وجود داشتند 
که به‌دلیل شــکل دراز و باریکشــان به این نام خوانده 
می‌شدند، شبیه به سگ داشــهوند )نوعی سگ با بدن 

بلند و پاهای کوتاه(.
مهاجران آلمانی در قرن نوزدهم سوسیس‌های خود 
را بــه آمریکا آوردند و در آنجا به فروش آن‌ها مشــغول 
شدند. این سوســیس‌ها اغلب در نان قرار می‌گرفتند 
تا حمل و خوردن آن‌ها آســان‌تر باشــد. فروشندگان 
خیابانی در نیویورک و دیگر شــهرهای بزرگ آمریکا 
این ســاندویچ‌ها را به عنــوان »red hot« )گرم و داغ( 

می‌فروختند.
یک کارتونیســت به نام تاد دُرکسر که در یک بازی 
بیسبال در ســال 1901 شــرکت کرده بود، نقاشی از 
فروشنده‌ای که سوسیس‌های گرم در نان می‌فروخت 
کشید. چون نمی‌توانســت کلمه »dachshund« را به 

درستی بنویسد، آنها را به شوخی »hotdog« نامید.
این نقاشی و نامگذاری آن به سرعت محبوب شد و به 
یک اصطلاح رایج برای این نوع ساندویچ تبدیل گردید.

برخی افسانه‌ها و شایعات نادرســت وجود دارد که 
ادعا می‌کنند نام »هــات داگ« از نگرانی‌هایی در مورد 
استفاده از گوشت ســگ در سوسیس‌ها نشأت گرفته 

است. این شــایعات پایه و اساس واقعی ندارند و بیشتر 
به عنوان داســتان‌های خیالی شناخته می‌شوند. هات 
داگ‌ها در رویدادهای ورزشــی، به خصوص بازی‌های 
بیسبال، به شدت محبوب شــدند و بخشی از فرهنگ 
غذایی آمریکا گشــتند. با گذشت زمان، انواع مختلفی 
از هــات داگ با مخلفات و طعم‌هــای متنوع پدید آمد 
که باعث شــد این غذا در بین مردم با ســایق مختلف 
محبوبیــت پیــدا کند. نــام »هــات داگ« نتیجه‌ی 
ترکیــب جالبــی از فرهنگ‌های مختلــف، تغییرات 
زبانی، و تأثیرات اجتماعی اســت. از ریشه‌های آلمانی 
تا نامگذاری خلاقانه توســط یک کارتونیست، این نام 
به تدریج به بخشــی از فرهنگ غذایی آمریکا و جهان 
تبدیل شــد. امروز، هات داگ یکــی از محبوب‌ترین 
و شناخته‌شــده‌ترین ســاندویچ‌ها در جهان است که 
تاریخچه‌ جذاب و منحصربه‌فــردی را با خود به همراه 
دارد. این گزارش جامع نشــان می‌دهد که چگونه یک 
غذای ســاده می‌تواند با ترکیبی از تأثیرات فرهنگی و 

تاریخی، به یک نماد غذایی جهانی تبدیل شود.

تا سال 2031 تداوم دارد؛
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علی اوجی، مدیر عامل مجتمع صنعتی و پروتئینی »شام شام« در گفت‌و‌گو با »اقتصادسبز« اعلام کرد:

تأمین مواد اولیه؛ چالش جدی در تولید فرآورده‌های گوشتی
صنعتی  مجتمــع  عامل  مدیر 
و پروتئینی »شــام شام«، تأمین 
مواد اولیه مورد تایید سازمان‌های 
نظارتی دولتی و افزایش بهای تمام 
شــده کالا به دلیل تورم ماهانه را 
از مهم‌ترین مشــکلات تولید این 

فرآورده‌‌ها در کشور اعلام کرد. 
علی اوجــی، در گفت‌و‌گو باخبرنگار 
»اقتصاد ســبز« در پاسخ به پرسشی در 
این خصوص که با توجه به هجمه‌های 
گاه و بیــگاه فضای مجــازی به صنعت 
فرآورده‌های گوشــتی، برای اطمینان 
بخشی به مصرف‌کنندگان چه اقداماتی 
باید انجام شود، گفت: بالا بردن اعتماد 
مصرف‌کننــدگان در تصمیم‌گیــری 
خریــد، افزایــش رقابــت پذیــری 
شــرکت‌های تولیدی بــه نفع مصرف 
کننده و  اعتبارســنجی به محصولات با 
درج نشــانه گذاری مطابق با استاندارد، 
از جمله اقداماتی اســت که باید صورت 

بگیرد. 
اوجــی در ادامه افــزود: همچنین 
تبلیغــات موثر و توضیــح در خصوص 
چگونگــی تولید و توضیــح قابل درک 
عمــوم در‌خصــوص ارزش غذایی هر 
فــرآورده پروتئینی از دیگــر اقداماتی 

است که باید مدنظر قرار بگیرد. 
مدیرعامــل »مجتمــع صنعتــی 
پروتئینی شام شام« در رابطه با مشکلات 
پیش‌رو جهت تأمین مــواد اولیه اظهار 
داشت: متاسفانه تعداد تامین کنندگان 
معتبر مورد تایید ســازمان‌های دولتی 
اندک است و برخی مواد اولیه مورد‌نیاز 

صنعت در بازار یافت نمی شود. علاوه بر 
این با نوسانات قیمتی مواجه هستیم که 
به نوبه خود مشکلاتی را به‌وجود آورده 

است. 
اوجی با اشــاره به پایین بودن سرانه 
مصرف فرآورده‌های گوشتی در کشور، 
تصریح کرد: با مردمی‌ســازی یارانه‌ها و 
آزادسازی نرخ نهاده‌های دامی، قیمت 
محصولات پروتئینی با نوساناتی روبه‌رو 
شــد که این موضوع در شــرایط فعلی 
اقتصادی، ســرانه مصــرف محصولات 

پروتئینی را تحت تاثیر قرار داده است. 
وی در عین‌حــال پیشــنهاد داد که 
برای ارتقای سرانه مصرف فرآورده‌های 
پروتئینی، برخورد قانونی و سخت‌گیرانه 
بــا تولیدکننــدگان غیرقانونی صورت 
بگیــرد و در جهــت جلــب رضایت و 
اطمینــان مصرف‌کننــدگان، علامت 
اســتاندارد و پروانــه ســاخت بر روی 

محصولات درج شود.  
عضو هیــأت مدیــره انجمن صنایع 
فرآورده‌های گوشــتی ایران در رابطه با 
مهم‌ترین معضلات تولید فرآورده‌‌های 
گوشــتی در کشــور گفــت: تامیــن 

مواد اولیه مــورد تایید ســازمان‌های 
نظارتــی دولتی از جملــه اداره نظارت 
بــر مواد‌غذایــی، افزایش بهــای تمام 
شــده کالا به دلیل تورم ماهانه، کاهش 
قــدرت خرید مــردم، افزایــش بهای 
حمل و نقل و عدم امکان به روزرســانی 
قیمت‌های محصــولات در مقابل تورم 
از مهم‌‌ترین این معضلات است.  اوجی 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
ســخت‌گیری‌های ارگان‌های نظارتی، 
موازی‌کاری  و مواردی مانند قرار گرفتن 
در لیست کالای آســیب رسان ،آزمون 
بافت‌شناســی و... اذعان داشت: در این 
رابطه بایــد ارگان‌های دولتی و نظارتی 
به‌طور واقع بینانه به مقوله تولید و تامین 
مواد اولیه موجود در بازار بنگرند که البته 
نیاز به بررسی بیشتر در خصوص امکان 
ســنجی جهت بیان مشــکلات واقعی 
تولید توســط همکاران دست‌اندرکار 
تولید و توجیه ارگان‌های دولتی وجود 

دارد.  
مدیرعامــل »مجتمــع صنعتــی 
پروتئینی شــام شام« با اشــاره به روز 
جهانی‌هات داگ، اهمیت قایل شــدن 
به چنین مناسبت‌های جهانی در داخل 
کشور را در ارایه تصویر واقعی از صنعت 
فرآورده‌های گوشــتی، بســیار مؤثر و 

مفید ارزیابی کرد.
اوجی در عین‌حال پیشــنهاد داد که 
در مورد دیگر محصولات پروتئینی هم 
چنین مناســبت‌هایی با هدف آشنایی 
بیشتر مصرف‌کنندگان، در نظر گرفته 

شود. 

وگان ها هم »هات‌داگ« دارند!

هات داگ‌هــای وگان بــه طور 
رســمی در دهــه 1980میــادی 
امــا در دهــه  معرفــی شــدند، 
1990میــادی و اوایل دهه 2000 
بود که محبوبیت بیشتری یافتند. این 
دوره زمانی مصادف با افزایش آگاهی 
عمومی نســبت به مزایای رژیم‌های 
گیاه‌خواری و وگان بــود. هات داگ 
وگان، نوعی از هات داگ اســت که 
به جای گوشــت از مواد گیاهی تهیه 
می‌شــود. این هات‌داگ‌ها معمولاً از 

ترکیباتی مانند:
  پروتئین ســویا، از رایج‌ترین 

مواد اولیه در هات داگ‌های وگان
  گلوتن گنــدم، یک پروتئین 
گیاهی که بافتی مشابه گوشت دارد

  پروتئیــن نخود، بــه عنوان 
جایگزینی برای سویا و گلوتن گندم

  سبزیجات، ترکیباتی مانند 
هویج، سیب‌زمینی و چغندر

  ادویه‌هــا و طعم‌دهنده‌هــای 
طبیعی، برای افزودن طعم مشــابه به 
هات داگ‌های سنتی استفاده می‌شود.

هات‌داگ وگان با هات‌داگ‌های 
ســنتی در مواد اولیــه نیز تفاوت 
دارنــد. هــات داگ‌های ســنتی 
معمولاً از گوشــت قرمــز )مانند 
گوشــت گاو( و یــا مخلوطــی از 
تهیــه  مختلــف  گوشــت‌های 
می‌شوند و هات داگ‌های وگان از 

مواد گیاهی مانند پروتئین سویا، 
گلوتــن گندم، پروتئیــن نخود و 

سبزیجات تهیه می‌شوند.
هات داگ‌های ســنتی ممکن 
اســت حاوی چربی‌های اشــباع 
شده و کلســترول باشند و مصرف 
زیاد آنها با مشــکلات قلبی و سایر 
بیماری‌ها مرتبط باشــد اما هات 
داگ‌هــای وگان فاقد چربی‌های 
اشباع شده و کلســترول هستند 
و اغلــب فیبر بیشــتری دارند که 
می‌تواند بــه بهبود هضم و کاهش 
خطر بیماری‌هــای قلبی کمک 

کند.
هات داگ‌های ســنتی دارای 
طعمی گوشــتی و بافتــی نرم و 
چــرب هســتند و هات‌داگ‌های 

وگان تــاش می‌کنند تــا طعم و 
بافت مشابه هات داگ‌های سنتی 
را با اســتفاده از طعم‌دهنده‌های 
طبیعی و مواد گیاهی تقلید کنند، 
اگرچه ممکن اســت طعم و بافت 

آنها کمی متفاوت باشد.
در تولیــد هــات داگ‌هــای 
ســنتی و تولید گوشــت، اثرات 
را  زیــادی  زیســت‌محیطی 
شامل می‌شــود، از جمله انتشار 
گازهــای گلخانه‌ای و اســتفاده 
از منابــع طبیعــی، امــا تولیــد 
محصولات گیاهــی معمولاً اثرات 
زیســت‌محیطی کمتــری دارد و 
می‌تواند به کاهش انتشار گازهای 

گلخانه‌ای کمک کند.
هات داگ‌های وگان به عنوان 
جایگزینی ســالم‌تر و سازگارتر با 
محیط‌زیست برای هات داگ‌های 

سنتی معرفی شده‌اند.
 این محصــولات با اســتفاده 
از مواد گیاهی تهیه می‌شــوند و 
برای افــرادی که رژیــم وگان یا 
گیاه‌خــواری را دنبــال می‌کنند، 
گزینه‌ای مناســب و خوشــمزه 

محسوب می‌شوند. 
بــا افزایش آگاهی نســبت به 
مزایای رژیم‌هــای گیاه‌خواری و 
وگان، محبوبیــت هات داگ‌های 

وگان نیز در حال افزایش است.

سرویس بین‌الملل: هات داگ‌های وگان به‌عنوان جایگزینی برای هات داگ‌های سنتی، به‌ویژه برای 
کسانی که رژیم‌های غذایی وگان یا گیاه‌خواری را دنبال می‌کنند، معرفی شدند. این هات‌داگ‌ها 
معمولاً از محصولات گیاهی تهیه می‌شــوند و هیچ گونه محصولات حیوانی را شامل نمی‌شوند.

معروف‌ترین »هات‌داگ‌هایی« که باید بشناسید!

)New York Hot Dog( هات داگ نیویورکی

هــات‌داگ نیویورکــی یکــی از محبوب‌تریــن و 
شناخته‌شــده‌ترین نوع‌هات‌داگ در آمریکا و به خصوص 
در شهر نیویورک است. این نوع‌هات‌داگ به‌دلیل سادگی 
و طعــم منحصر به فــرد خود معروف اســت. ‌هات‌داگ 
نیویورکی بخشــی از فرهنگ خیابانی نیویورک اســت. 
فروشــندگان خیابانی‌هات‌داگ در نیویورک، که اغلب 
به‌نام »هات‌داگ کارتها« شناخته می‌شوند، نقش مهمی 
در تاریخ و فرهنگ غذایی این شــهر ایفــا کرده‌اند. این 
فروشــندگان اغلب در نقاط مختلف شهر دیده می‌شوند 
و‌هات‌داگ‌های خوشمزه‌ای را با قیمت مناسب به فروش 

می‌رسانند.
)Chicago-Style Hot Dog( هات داگ شیکاگویی

هــات‌داگ شــیکاگویی یکــی از معروف‌تریــن و 
محبوب‌ترین نوع‌هات‌داگ در آمریکا اســت که به‌خاطر 

مخلفات منحصر به فرد و رنگارنگ خود شناخته می‌شود. 
این‌هات داگ به عنوان یک غذای خیابانی کلاســیک در 
شهر شیکاگو شناخته شده و دارای ترکیبات و روش تهیه 
خاصی است. ‌هات داگ شــیکاگویی بخشی از فرهنگ 
غذایی غنی شــهر شیکاگو اســت. این نوع‌هات داگ در 
دوران رکود آمریکا در دهه 1930 محبوبیت یافت، زمانی 
که مهاجران ایتالیایی و لهســتانی در شیکاگو شروع به 
فروش‌هات داگ‌های ارزان و خوشمزه کردند.‌هات داگ 
شــیکاگویی با مخلفات متنوع و رنگارنگ خود به سرعت 
محبوب شد و به یکی از نمادهای غذایی شیکاگو تبدیل 

شد.
)Los Angeles Street Dog( هات داگ لس آنجلسی

 »Danger Dog« هات داگ لس آنجلســی، که به نام
یا »Bacon-Wrapped Hot Dog« نیز شناخته می‌شود، 
یکــی از محبوب‌ترین‌هات داگ‌هــای خیابانی در لس 
آنجلس و مناطق اطراف آن اســت. ایــن نوع‌هات داگ 
به خاطر سوســیس پیچیده شــده در بیکن و مخلفات 
خوشمزه‌اش معروف است. ‌هات‌داگ لس آنجلسی بخشی 
از فرهنگ خیابانی لس آنجلس است و در مناطق پرتردد 
شــهر به فروش می‌رســد. این‌هات داگ‌ها به خصوص 
در فســتیوال‌ها و کنســرت‌ها بســیار محبوب هستند. 
فروشندگان خیابانی این‌هات داگ‌ها معمولاً آن‌ها را در 

چرخ‌دستی‌های کوچک و قابل حمل سرو می‌کنند.

ســرویس بین‌الملــل: »هــات داگ« در سراســر جهــان محبــوب اســت و انــواع مختلفی 
از آن در کشــورهای مختلــف بــا ترکیبــات و روش‌هــای پخــت متفــاوت وجــود دارد. 
در ادامــه بــه معرفــی برخــی از معروف‌ترین‌هــات داگ‌هــا در جهــان می‌پردازیــم.

)Danish Hot Dog( هات داگ دانمارکی

هــات داگ دانمارکی، که به نــام »Rød Pølse« نیز 
شناخته می‌شود، یکی از محبوب‌ترین و خوشمزه‌ترین 
نوع‌ هات‌داگ در دانمارک اســت. این نوع‌هات داگ به 
دلیل استفاده از مواد تازه و مخلفات منحصر به فرد خود 
شــهرت دارد.‌هات داگ دانمارکی بخشــی از فرهنگ 
غذایی خیابانی دانمارک اســت و در سراسر این کشور 
به خصوص در کیوسک‌های خیابانی و غرفه‌های غذایی 
فروخته می‌شــود. این نوع‌هات داگ بــه عنوان غذایی 
ســریع و راحت برای روزمــره مردم دانمارک بســیار 

محبوب است.
)Mexican Hot Dog( هات داگ مکزیکی

 »Sonoran Hot Dog« هات‌داگ مکزیکی، که به نام
نیز شناخته می‌شود، یکی از محبوب‌ترین‌هات داگ‌ها در 
مکزیک و جنوب غربی ایالات متحده است. این‌هات داگ 
به خاطر ترکیب مواد تازه، ادویه‌های خاص و روش پخت 

منحصر به فرد خود شهرت دارد.‌هات داگ مکزیکی یا
»Sonoran Hot Dog« بخشــی از فرهنــگ غذایی 
خیابانی در شمال مکزیک و جنوب غربی ایالات متحده 
است. این نوع‌هات داگ در شهرهایی مانند »هرماسیا« و 
»توسان« بسیار محبوب است و در کیوسک‌های خیابانی 
و غرفه‌های غذایی فروخته می‌شــود. این ‌هات داگ به 
خاطر مخلفات منحصر به فرد مواد و طعم‌های مختلف، 

طرفداران زیادی در سراسر ایالات متحده دارد.

)Korean Hot Dog( هات داگ کره‌ای

 »Korean Corn Dog« هات داگ کــره‌ای، که به نــام
نیز شــناخته می‌شــود، یکی از محبوب‌ترین و منحصر به 
فردترین‌هات داگ‌ها در کره جنوبی است. این نوع‌هات داگ 
به خاطر پوشش‌های متنوع و تزیینات خلاقانه‌اش شهرت 
دارد و تجربه‌ای تازه و متفاوت از‌هات داگ‌های سنتی ارائه 
می‌دهد.‌ هات‌داگ کره‌ای بخشی از فرهنگ غذایی خیابانی 
کره جنوبی اســت و در سراسر این کشــور به‌خصوص در 
بازارهای شب و کیوســک‌های خیابانی به فروش می‌رسد. 
این‌هات داگ‌ها بــه دلیل تردبودن و طعم خلاقانه‌شــان 
طرفداران زیادی در سراسر جهان پیدا کرده‌اند و تجربه‌ای 

منحصر به فرد و خوشمزه از غذای خیابانی ارائه می‌دهند.
)Japanese Hot Dog( هات داگ ژاپنی

هــات داگ ژاپنــی، کــه بــه نام‌هــای »Japadog« یا 
»Japanese-Style Hot Dog« نیز شــناخته می‌شود، یک 
نســخه خوشــمزه و منحصر به فرد از‌هات داگ است که با 
ترکیب مــواد و طعم‌های ژاپنی و غربی تهیه می‌شــود. این 
نوع‌هات داگ به خاطر استفاده از مخلفات و سس‌های خاص 
ژاپنی شهرت دارد و تجربه‌ای جدید و لذت‌بخش از‌هات داگ 
را ارائه می‌دهد.‌هات داگ ژاپنی نخســتین بار در اوایل دهه 
۲۰۰۰ در ونکوور، کانادا توسط یک زوج ژاپنی معرفی شد و 
به سرعت محبوب شد. این نوع‌هات داگ با ترکیب طعم‌های 
ژاپنی و غربی توجه بســیاری را به خود جلب کرد و به عنوان 
یک غذای خیابانی منحصر به فرد شناخته شد. امروزه،‌هات 
داگ ژاپنی در بسیاری از نقاط جهان طرفداران خود را دارد و 

به یکی از غذاهای محبوب خیابانی تبدیل شده است.
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